
 

令和３年８月２５日 

保護者の皆様 

仙台市立長町小学校 

校長 浅 野 裕 一 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて（再度のお願い） 

 

宮城県にまん延防止等重点措置が再び適用されました。本市における感染者内訳は，

１０歳未満から４０代がかなりの割合を示す状況となり，感染経路では「家庭内感染」

が最も多いことが報告されています。今後，ご家族や児童，学校職員に陽性者が出るこ

とも，十分予想される極めて困難な状況です。 

学校といたしましては，陽性者が出た場合でも，そこからクラスターを発生させない

ための対応を進めてまいります。これまでの対策の継続と，「今日は念のために休ませ

ます。」という保護者の皆様の温かいお心遣いにより対応を進めるほかに方法がありま

せん。 

今後，「学習発表会」や「わんぱく大作戦」等の行事が予定されています。子供たち

の成長にとって大事な学習活動，様々な行事を中断させることなく，子供たちの学びを

保障すること，そして子供たちの安全・安心を守ることが学校の責務と考えます。 

 

再度，下記をご確認いただき，感染拡大防止に向けた取組に，保護者の皆様のご理解，

ご協力をいただけますよう，あらためてお願い申し上げます。 

                
                    

 
○児童に発熱等の風邪症状がある場合には，登校させないことの徹底を

お願いいたします。 

 

◎同居のご家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合,または同居の

ご家族に発熱等の風邪症状が見られ，ＰＣＲ検査を受けるかもしれな

い場合にも，「念のため児童を登校させない」というご判断をお願いい

たします。 

 
 

※上記の場合，学校を休んでも欠席の扱いとはいたしません。 
※登校後，児童に発熱や体調不良が見られた場合は，早退させますので，速やか

にご対応をお願いいたします 
※登校についてはこれまでより，「一歩手前」でのご判断をお願いします。 

 


